



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ВУЙЛАТЫШЫН
У К А З Ш Е**

**У К А З
ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в Указ Главы
Республики Марий Эл от 30 декабря 2012 г. № 240**

Внести в Указ Главы Республики Марий Эл от 30 декабря 2012 г. № 240 «Об утверждении некоторых административных регламентов исполнения Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл государственных функций в сфере переданных полномочий Российской Федерации» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 января 2013 г., № 30122012020001; 7 мая 2014 г., № 07052014020029) следующие изменения:

а) в наименовании, абзацах втором и третьем пункта 1 слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

б) в административном регламенте исполнения Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл государственной функции по осуществлению на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), за исключением случаев, предусмотренных Лесным кодексом Российской Федерации, утвержденным названным выше Указом:

в наименовании слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в абзаце первом пункта 2 слова «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 3:

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Федеральный закон от 17 декабря 1997 г. № 149-ФЗ «О семеноводстве» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 51, ст. 5715);»;

абзацы четвертый - двенадцатый считать соответственно абзацами пятым - тринадцатым;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«постановление Правительства Российской Федерации от 31 октября 1998 г. № 1269 «Об утверждении Положения о проведении семенного контроля семян лесных растений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 45, ст. 5520);»;

абзацы восьмой - тринадцатый считать соответственно абзацами девятым - четырнадцатым;

дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 2 февраля 2012 г. № 26 «Об утверждении Порядка использования районированных семян лесных растений основных лесных древесных пород» (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2012, № 21);»;

абзацы тринадцатый и четырнадцатый считать соответственно абзацами четырнадцатым и пятнадцатым;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Республики Марий Эл от 1 апреля 2015 г. № 169 «Вопросы Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 1 апреля 2015 г., № 01042015040112);»;

в абзаце пятнадцатом слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При осуществлении федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) осуществляется государственный надзор в области семеноводства в отношении семян лесных растений в соответствии с законодательством Российской Федерации в области семеноводства.»;

в пункте 5 слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в подпункте «в» пункта 7 слова «министра лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

пункт 8 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.»;

абзац пятый пункта 9 исключить;

абзац третий пункта 20 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

в абзаце пятом пункта 48 слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 67:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«67. В случае, если в жалобе не указаны фамилия (наименование) заинтересованного лица, направившего жалобу, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается. Если в указанной жалобе содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, жалоба подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.»;

в абзаце третьем слова «в нем» заменить словами «в ней»;

абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«В случае, если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу Министерства в соответствии с его компетенцией, о чем в течение 7 дней со дня регистрации жалобы сообщается заинтересованному лицу, направившему жалобу, если его фамилия (наименование) и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае, если в жалобе заинтересованного лица содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, министр (заместитель министра) вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заинтересованным лицом по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Министерство или одному и тому же должностному лицу Министерства. О данном решении уведомляется заинтересованное лицо, направившее жалобу.»;

в абзаце шестом слова «в нем» заменить словами «в ней»;

в приложении № 1:

в нумерационном заголовке слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в наименовании слова «Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерству лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в графе 6 позиции 3 слова «zv_leshoz@mari-el.ru» заменить словами «zv-lesnichestvo@yandex.ru»;

в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 2 слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в) в административном регламенте исполнения Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл государственной функции по осуществлению федерального государственного пожарного надзора в лесах, за исключением случаев, предусмотренных Лесным кодексом Российской Федерации, утвержденном названным выше Указом:

в наименовании слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в абзаце первом пункта 2 слова «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 3:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Республики Марий Эл от 1 апреля 2015 г. № 169 «Вопросы Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 1 апреля 2015 г., № 01042015040112);»;

в абзаце тринадцатом слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 5 слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в подпункте «в» пункта 7 слова «министра лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

пункт 9 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.»;

абзац пятый пункта 10 исключить;

абзац второй пункта 21 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

в абзаце пятом пункта 49 слова «Министерства лесного хозяйства

Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 68:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«68. В случае, если в жалобе не указаны фамилия (наименование) заинтересованного лица, направившего жалобу, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается. Если в указанной жалобе содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, жалоба подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.»;

в абзаце третьем слова «в нем» заменить словами «в ней»;

абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«В случае, если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу Министерства в соответствии с его компетенцией, о чем в течение 7 дней со дня регистрации жалобы сообщается заинтересованному лицу, направившему жалобу, если его фамилия (наименование) и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае, если в жалобе заинтересованного лица содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, министр (заместитель министра) вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заинтересованным лицом по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Министерство или одному и тому же должностному лицу Министерства. О данном решении уведомляется заинтересованное лицо, направившее жалобу.»;

в абзаце шестом слова «в нем» заменить словами «в ней»;

в приложении № 1:

в нумерационном заголовке слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в наименовании слова «Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерству лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в графе 6 позиции 3 слова «zv_leshoz@mari-el.ru» заменить словами «zv-lesnichestvo@yandex.ru»;

в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 2 слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл»

заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

Временно исполняющий
обязанности Главы
Республики Марий Эл №1



Л.Маркелов

г. Йошкар-Ола
5 мая 2015 года
№ 97